
СОВЕТ 

ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ 

СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

12.05.2015 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№316 

 
 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2014 год 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя МУ «Финансово-

бюджетная палата Зеленодольского муниципального района» Дёгтевой О.П. 

об исполнении бюджета муниципального образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2014 год, 

учитывая заключение МУ «Контрольно – счётная палата Зеленодольского 

муниципального района» на отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2014 год, отмечая, что отчёт об исполнении бюджета 

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2014 год был обсужден на 

публичном слушании, а также, руководствуясь Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района  Республики 

Татарстан, Совет города Зеленодольска решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2014 год по доходам в сумме 387 181 799,09 рублей, 

по расходам в сумме 401 146 341,28 рублей с превышением расходов над 

доходами в сумме 13 964 542,19 рублей и со следующими показателями: 

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» за 2014 год согласно приложению №1  

к настоящему решению; 

- по программе внутренних заимствований бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» за 2014 год согласно приложению №2  

к настоящему решению; 

 



2 

 

- по объемам доходов бюджета муниципального образования «город 

Зеленодольск» за 2014 год по кодам классификации доходов согласно 

приложению №3 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета на 2014 год 

согласно приложению №4 к настоящему решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» за 2014 год согласно приложению №5  

к настоящему решению; 

- по межбюджетным трансфертам из бюджета Зеленодольского 

муниципального района на 2014 год согласно приложению №6 к настоящему 

решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru). 

 

 

 

Мэр города Зеленодольска,  

председатель Совета                      А.В. Тыгин 



Республики Татарстан  за 2014 год"

рублей

Код показателя Наименование показателя ДКИ

Уточненные 

бюджетные 

назначения

Исполнение

% 

исполнен

ия

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ
43 874 678,84 13 964 542,19 31,83%

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

500* 0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА
43 874 678,84 13 964 542,19 31,83%

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА

500* 0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов
-358 799 644,80 -387 181 799,09 107,91%

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов 
-358 799 644,80 -387 181 799,09 107,91%

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов 
-358 799 644,80 -387 181 799,09 107,91%

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений
-358 799 644,80 -387 181 799,09 107,91%

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений

500*

-860 413,00 -844 017,38 98,09%

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов
402 674 323,64 401 146 341,28 99,62%

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов 
402 674 323,64 401 146 341,28 99,62%

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 
402 674 323,64 401 146 341,28 99,62%

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений
402 674 323,64 401 146 341,28 99,62%

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений

500*

860 413,00 844 017,38 98,09%

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования "город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2014 год

Приложение №1

к решению Совета города

Зеленодольска "Об исполнении бюджета

Зеленодольского муниципального района  

от 12 мая 2015 года, №316

муниципального образования "город Зеленодольск" 



 

Приложение №2 

к решению Совета города Зеленодольска 

«Об исполнении бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района   

Республики Татарстан  за 2014 год» 

от 12 мая 2015 года, №316 

 

 

Программа внутренних заимствований 

бюджета муниципального образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

в 2014 году 

 

 

В 2014 году бюджету муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан бюджетные кредиты из бюджета Зеленодольского 

муниципального района не предоставлялись. 

 
 

 



 

за 2014 год

рублей

1 2 3 4 5

Доходы бюджета -ИТОГО Х 358 799 644,80 387 181 799,09 107,9%

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 297 827 269,73 326 216 984,02 109,5%

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 108 163 453,00 111 223 512,37 102,8%

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 108 163 453,00 111 223 512,37 102,8%

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

 1 01 02010 01 0000 110 107 078 053,00 110 138 111,63 102,9%

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации

 1 01 02020 01 0000 110 498 888,00 498 888,25 х

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации

 1 01 02030 01 0000 110 586 512,00 586 512,49 х

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  1 05 00000 00 0000 000 0,00 55 421,42 х

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110 0,00 55 421,42 х

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03010 01 0000 110 0,00 55 421,42 х

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) (взыскания)

 1 05 03020 01 0000 110 0,00 0,00 х

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 102 885 983,07 123 979 791,81 120,5%

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 13 968 225,07 14 095 919,66 100,9%

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений

 1 06 01030 10 0000 110 13 968 225,07 14 095 919,66 100,9%

Налог на игорный бизнес  1 06 05000 02 0000 110 273 000,00 273 000,00 100,0%

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 88 644 758,00 109 610 872,15 123,7%

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации

 1 06 06010 00 0000 110 5 541 197,00 5 629 155,40 101,6%

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений

 1 06 06013 10 0000 110 5 541 197,00 5 629 155,40 101,6%

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации

 1 06 06020 00 0000 110 83 103 561,00 103 981 716,75 125,1%

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений

 1 06 06023 10 0000 110 83 103 561,00 103 981 716,75 125,1%

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  1 08 00000 00 0000 000 0,00 2 570,00 х

Объемы доходов бюджета муниципального образования "город Зеленодольск" 

Зеленодольского мцниципального района Республики Татарстан   

Кассовое 

исполнение

% исполне                              

ния
ДКД

Утвержденный 

бюджет
Наименование Код дохода 

от 12 мая 2015 года, №316

Приложение №3
к решению Совета города Зеленодольска

"Об исполнении бюджета муниципального образования

"город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан  за 2014 год"



Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации)

 1 08 04000 01 0000 110 0,00 2 570,00 х

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий

 1 08 04020 01 0000 110 0,00 2 570,00 х

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

 1 09 00000 00 0000 000 0,00 193,95 х

Налоги на имущество  1 09 04000 00 0000 110 0,00 193,95 х

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года)
 1 09 04050 00 0000 110 0,00 193,95 х

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях поселений

 1 09 04053 10 0000 110 0,00 193,95 х

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ

 1 11 00000 00 0000 000 50 947 696,00 54 741 750,81 107,4%

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

 1 11 05000 00 0000 120 39 683 318,00 43 449 541,18 109,5%

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 37 972 003,00 41 710 222,83 109,8%

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05013 10 0000 120 37 972 003,00 41 710 222,83 109,8%

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества  

автономных учреждений)

 1 11 05030 00 0000 120 1 711 315,00 1 739 318,35 101,6%

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 1 711 315,00 1 739 318,35 101,6%

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий
 1 11 07000 00 0000 120 1 347 900,00 1 347 900,00 100,0%

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных поселениями

1 11 07010 00 0000 120 1 347 900,00 1 347 900,00 100,0%

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных поселениями

1 11 07015 10 0000 120 1 347 900,00 1 347 900,00 100,0%



Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

1 11 09000 00 0000 120 9 916 478,00 9 944 309,63 100,3%

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

1 11 09040 00 0000 120 9 916 478,00 9 944 309,63 100,3%

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 09045 10 0000 120 9 916 478,00 9 944 309,63 100,3%

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
 1 13 00000 00 0000 000 1 090 654,00 1 131 821,97 103,8%

Доходы от компенсации затрат государства 113 02000 00 0000 130 1 090 654,00 1 131 821,97 103,8%

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества

113 02060 00 0000 130 1 090 654,00 1 131 821,97 103,8%

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества поселений

113 02065 10 0000 130 1 090 654,00 1 131 821,97 103,8%

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
 1 14 00000 00 0000 000 33 113 444,66 33 404 475,06 100,9%

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

 1 14 02000 00 0000 000 0,00 0,00 х

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу

 114 02050 10 0000 410 0,00 0,00 х

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу

1 14 02053 10 0000 410 0,00 0,00 х

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)

 1 14 06000 00 0000 430 33 113 444,66 33 404 475,06 100,9%

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная  собственность на которые не 

разграничена

1 14 06010 00 0000 430 33 113 444,66 33 404 475,06 100,9%

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на  которые  не  

разграничена и которые расположены в границах 

поселений

1 14 06013 10 0000 430 33 113 444,66 33 404 475,06 100,9%



Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений)

1 14 06020 00 0000 430 0,00 0,00 х

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

1 14 06025 10 0000 430 0,00 0,00 х

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА
116 00000 00 0000 000 1 626 039,00 1 660 718,16 102,1%

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев
116 23000 00 0000 140 45 146,00 45 146,12 100,0%

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов поселений

116 23050 10 0000 140 45 146,00 45 146,12 100,0%

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов поселений

116 23052 10 0000 140 45 146,00 45 146,12 100,0%

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов

1 16 51000 02 0000 140 1 580 893,00 1 615 572,04 102,2%

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений

1 16 51040 02 0000 140 1 580 893,00 1 615 572,04 102,2%

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 117 00000 00 0000 000 0,00 16 728,47 х

Невыясненные поступления 117 01000 00 0000 180 0,00 0,00 х

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений
117 01050 10 0000 180 0,00 0,00 х

Прочие неналоговые доходы 117 05000 00 0000 180 0,00 14 228,47 х

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

поселений
 117 05050 10 0000 180 0,00 14 228,47 х

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 180 0,00 2 500,00 х

Средства самообложения граждан, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений
1 17 14030 10 0000 180 2 500,00 х

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 60 972 375,07 60 964 815,07 100,0%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 62 368 037,61 62 360 477,61 100,0%

Дотации бюджета субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
2 02 01000 00 0000 151 760 607,00 760 607,00 100,0%

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
202 01001 00 0000 151 760 607,00 760 607,00 100,0%

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
2 02 01001 10 0000 151 760 607,00 760 607,00 100,0%

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии)

2 02 02000 00 0000 000 353 780,00 346 220,00 97,9%

Прочие субсидии 2 02 02999 00 0000 151 353 780,00 346 220,00 97,9%

Прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 02999 10 0000 151 353 780,00 346 220,00 97,9%

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 61 253 650,61 61 253 650,61 100,0%

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня

2 02 04012 00 0000 151 61 253 650,61 61 253 650,61 100,0%

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня

2 02 04012 10 0000 151 61 253 650,61 61 253 650,61 100,0%



ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 19 00000 00 0000 000 -1 395 662,54 -1 395 662,54 100,0%

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений

2 19 05000 10 0000 151 -1 395 662,54 -1 395 662,54 100,0%

ВСЕГО ДОХОДОВ 358 799 644,80 387 181 799,09 107,9%



Приложение №4

крешению Совета города Зеленодольска

 "Об исполнении бюджета муниципального образования

 "город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района

  Республики Татарстан за 2014 год"

от 12 мая 2015 года, №316

рублей

Наименование Рз ПР ЦСР КВР ДКР

Уточненные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
% испол-

нения

Общегосударственные вопросы 01 53 023 485,06 52 755 573,28 99,49%

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

01 03 1 053 099,99 1 029 944,73 97,80%

Руководство и управление в сфере 

установленных функций
01 03 0020000 1 053 099,99 1 029 944,73 97,80%

Центральный аппарат 01 03 0020400 1 053 099,99 1 029 944,73 97,80%

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 0020400 100 910 174,99 906 864,54 99,64%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
01 03 0020400 200 142 783,00 122 940,96 86,10%

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020400 800 142,00 139,23 98,05%

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

01 04 6 150 127,59 6 111 105,42 99,37%

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

01 04 0020000 5 605 243,88 5 566 221,71 99,30%

Центральный аппарат 01 04 0020400 5 605 243,88 5 566 221,71 99,30%

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0020400 100 2 461 245,40 2 455 010,33 99,75%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 0020400 200 3 056 760,17 3 023 973,07 98,93%

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 87 238,31 87 238,31 100,00%

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

01 04 5210000 544 883,71 544 883,71 100,00%

Центральный аппарат 01 04 5210600 544 883,71 544 883,71 100,00%

Межбюджетные трансферты 01 04 5210600 500 544 883,71 544 883,71 100,00%

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

01 06 825 105,93 825 105,93 100,00%

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования "город Зеленодольск"

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

за 2014 год



Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

01 06 5210000 825 105,93 825 105,93 100,00%

Центральный аппарат 01 06 5210600 825 105,93 825 105,93 100,00%

Межбюджетные трансферты 01 06 5210600 500 825 105,93 825 105,93 100,00%

Резервные фонды 01 11 134 000,00 0,00 0,00%

Резервные фонды 01 11 0700000 134 000,00 0,00 0,00%

Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500 134 000,00 0,00 0,00%

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 134 000,00 0,00 0,00%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 44 000 738,55 43 945 399,82 99,87%

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

01 13 0020000 1 181 338,11 1 167 861,00 98,86%

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
01 13 0029500 1 181 338,11 1 167 861,00 98,86%

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 1 181 338,11 1 167 861,00 98,86%

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

01 13 0920000 33 227 043,15 33 185 181,53 99,87%

Прочие выплаты по обязательствам 

государства
01 13 0920305 33 227 043,15 33 185 181,53 99,87%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 0920305 200 1 856 826,61 1 814 964,99 97,75%

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности

01 13 0920305 400 25 950 000,00 25 950 000,00 100,00%

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 13 0920305 600 5 372 858,91 5 372 858,91 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920305 800 47 357,63 47 357,63 100,00%

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

01 13 5210000 9 592 357,29 9 592 357,29 100,00%

Прочие выплаты по обязательствам 

государства
01 13 5210600 9 592 357,29 9 592 357,29 100,00%

Межбюджетные трансферты 01 13 5210600 500 9 592 357,29 9 592 357,29 100,00%

Общегосударственные вопросы 01 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

01 04 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

01 04 0020000 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Центральный аппарат 01 04 0020400 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 0020400 200 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 1 503 966,74 1 489 959,38 99,07%

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

03 14 1 503 966,74 1 489 959,38 99,07%

Поддержка организаций, 

осуществляющихфундаментальные 

исследования

03 14 0610000 350 000,00 350 000,00 100,00%



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
03 14 0610000 200 350 000,00 350 000,00 100,00%

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 2470000 1 153 966,74 1 139 959,38 98,79%

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 14 2470000 100 960 728,23 955 570,27 99,46%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
03 14 2470000 200 193 238,51 184 389,11 95,42%

Национальная экономика 04 30 595 670,06 30 370 710,94 99,26%

Дорожное хозяйство 04 09 30 345 242,86 30 120 283,75 99,26%

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 3150201 30 345 242,86 30 120 283,75 99,26%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 3150201 200 29 492 613,86 29 267 654,75 99,24%

Иные бюджетные ассигнования 04 09 3150201 800 852 629,00 852 629,00 100,00%

Другие вопросы в области национальной 

экономики
04 12 250 427,20 250 427,19 100,00%

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию
04 12 3400300 250 427,20 250 427,19 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
04 12 3400300 200 250 427,20 250 427,19 100,00%

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 177 932 936,33 177 058 125,86 99,51%

Жилищное хозяйство 05 01 40 471 892,14 40 439 214,67 99,92%

Государственная поддержка российских 

кредитных организаций
05 01 3500000 2 957 080,99 2 924 403,52 98,89%

Поддержка банковской системы 05 01 3500300 2 957 080,99 2 924 403,52 98,89%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 01 3500300 200 177 080,99 144 403,52 81,55%

Иные бюджетные ассигнования 05 01 3500300 800 2 780 000,00 2 780 000,00 100,00%

Софинансирование социальных программ 

субъектов Российской Федерации, связанных 

с предоставлением субсидий бюджетам 

субъектов Российской Федерации на 

социальные программы субъектов 

Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания 

населения и оказанием адресной социальной 

помощи неработающим пенсионерам

05 01 5210000 37 514 811,15 37 514 811,15 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты 05 01 5210600 37 514 811,15 37 514 811,15 100,00%

Межбюджетные трансферты 05 01 5210600 500 37 514 811,15 37 514 811,15 100,00%

Коммунальное хозяйство 05 02 7 272 254,36 7 253 104,26 99,74%

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства, не включенные 

в целевые программы

05 02 1020000 2 256 028,64 2 236 880,54 99,15%

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства собственности 

муниципальных образований

05 02 1020100 2 256 028,64 2 236 880,54 99,15%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 1020102 200 19 148,10 0,00 0,00%

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности

05 02 1020102 400 2 236 880,54 2 236 880,54 100,00%

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 2 125 600,72 2 125 598,72 100,00%

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 3510500 2 125 600,72 2 125 598,72 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 3510500 200 2 125 600,72 2 125 598,72 100,00%



Софинансирование социальных программ 

субъектов Российской Федерации, связанных 

с предоставлением субсидий бюджетам 

субъектов Российской Федерации на 

социальные программы субъектов 

Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания 

населения и оказанием адресной социальной 

помощи неработающим пенсионерам

05 02 5210000 2 890 625,00 2 890 625,00 100,00%

Иные трансферты 05 02 5210700 2 890 625,00 2 890 625,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 05 02 5210700 500 2 890 625,00 2 890 625,00 100,00%

Благоустройство 05 03 130 188 789,83 129 365 806,93 99,37%

Благоустройство 05 03 6000000 130 188 789,83 129 365 806,93 99,37%

Уличное освещение 05 03 6000100 21 431 835,30 21 431 249,19 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 6000100 200 21 431 835,30 21 431 249,19 100,00%

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений  на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках  благоустройства

05 03 6000200 38 106 970,46 38 099 949,17 99,98%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 6000200 200 38 065 121,98 38 058 100,69 99,98%

Иные бюджетные ассигнования 05 03 6000200 800 41 848,48 41 848,48 100,00%

Озеленение 05 03 6000300 19 812 787,65 19 699 961,73 99,43%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 6000300 200 19 812 787,65 19 699 961,73 99,43%

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400 1 581 467,46 1 579 767,46 99,89%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 6000400 200 1 581 467,46 1 579 767,46 99,89%

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений
05 03 6000500 49 255 728,96 48 554 879,38 98,58%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 6000500 200 49 255 728,96 48 554 879,38 98,58%

Охрана окружающей среды 06 250 000,00 249 098,70 99,64%

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания
06 03 250 000,00 249 098,70 99,64%

Природоохранные мероприятия 06 03 4100100 250 000,00 249 098,70 99,64%

Программа природоохранных мероприятий 

Зеленодольского муниципального района
06 03 4100103 250 000,00 249 098,70 99,64%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
06 03 4100103 200 250 000,00 249 098,70 99,64%

Образование 07 3 780,00 3 780,00 100,00%

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации
07 05 3 780,00 3 780,00 100,00%

Программа развития государственной 

гражданской и муниципальной службы РТ 

на 2010-2013 гг.

07 05 5229910 3 780,00 3 780,00 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
07 05 5229910 200 3 780,00 3 780,00 100,00%

Культура, кинематография и средства 

массовой информации
08 69 155 931,00 69 155 931,00 100,00%

Культура 08 01 69 155 931,00 69 155 931,00 100,00%

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии
08 01 4400000 719 900,00 719 900,00 100,00%

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии
08 01 4400100 719 900,00 719 900,00 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 4400100 200 719 900,00 719 900,00 100,00%



Софинансирование социальных программ 

субъектов Российской Федерации, связанных 

с предоставлением субсидий бюджетам 

субъектов Российской Федерации на 

социальные программы субъектов 

Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания 

населения и оказанием адресной социальной 

помощи неработающим пенсионерам

08 01 5210000 68 436 031,00 68 436 031,00 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты 08 01 5210600 68 436 031,00 68 436 031,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 08 01 5210600 500 68 436 031,00 68 436 031,00 100,00%

Социальная политика 10 758 908,37 613 516,04 80,84%

Пенсионное обеспечение 10 01 154 458,37 154 458,37 100,00%

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение
10 01 4910000 154 458,37 154 458,37 100,00%

Доплаты к пенсиям государственных служа-

щих Республики Татарстан
10 01 4910100 154 458,37 154 458,37 100,00%

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 01 4910100 300 154 458,37 154 458,37 100,00%

Социальное обеспечение населения 10 03 604 450,00 459 057,67 75,95%

Социальная помощь 10 03 5058500 136 000,00 136 000,00 100,00%

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 03 5058500 300 136 000,00 136 000,00 100,00%

Реализация государственных функций в 

области социальной политики
10 03 5140000 468 450,00 323 057,67 68,96%

Мероприятия в области социальной 

политики
10 03 5140100 468 450,00 323 057,67 68,96%

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 03 5140100 300 468 450,00 323 057,67 68,96%

Физическая культура и спорт 11 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Массовый спорт 11 02 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 11 02 5210000 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

11 02 5210600 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 11 02 5210600 500 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 14 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
14 03 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Межбюджетные трансферты 14 03 5210000 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%
Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения                                                                                

14 03 5210700 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Межбюджетные трансферты 14 03 5210700 500 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Всего расходов 402 674 323,64 401 146 341,28 99,62%

402674323,6 401146341,3

0,00 0,00

500* - расходы за счёт доходов, от оказания платных услуг и компенсации затрат государства



Приложение №5

крешению Совета города Зеленодольска

"Об исполнении бюджета муниципального образования

"город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан за 2014 год"

от 12 мая 2015 года, №316

рублей

Наименование Вед Рз ПР ЦСР КВР ДКР

Уточненные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
% испол-

нения

Исполнительный комитет  города Зеленодольск 820 401 620 975,65 400 116 396,55 99,63%

Общегосударственные вопросы 820 01 51 109 724,07 50 881 611,17 99,55%

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

820 01 04 6 150 127,59 6 111 105,42 99,37%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

820 01 04 0020000 5 605 243,88 5 566 221,71 99,30%

Центральный аппарат 820 01 04 0020400 5 605 243,88 5 566 221,71 99,30%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

820 01 04 0020400 100 2 461 245,40 2 455 010,33 99,75%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 01 04 0020400 200 3 056 760,17 3 023 973,07 98,93%

Иные бюджетные ассигнования 820 01 04 0020400 800 87 238,31 87 238,31 100,00%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

820 01 04 5210000 544 883,71 544 883,71 100,00%

Центральный аппарат 820 01 04 5210600 544 883,71 544 883,71 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 01 04 5210600 500 544 883,71 544 883,71 100,00%

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

820 01 06 825 105,93 825 105,93 100,00%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

820 01 06 5210000 825 105,93 825 105,93 100,00%

Центральный аппарат 820 01 06 5210600 825 105,93 825 105,93 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 01 06 5210600 500 825 105,93 825 105,93 100,00%

Резервные фонды 820 01 11 134 000,00 0,00 0,00%

Резервные фонды 820 01 11 0700000 134 000,00 0,00 0,00%

Резервные фонды местных администраций 820 01 11 0700500 134 000,00 0,00 0,00%

Иные бюджетные ассигнования 820 01 11 0700500 800 134 000,00 0,00 0,00%

Другие общегосударственные вопросы 820 01 13 44 000 490,55 43 945 399,82 99,87%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

820 01 13 0020000 1 181 090,11 1 167 861,00 98,88%

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
820 01 13 0029500 1 181 090,11 1 167 861,00 98,88%

Иные бюджетные ассигнования 820 01 13 0029500 800 1 181 090,11 1 167 861,00 98,88%

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
820 01 13 0920000 33 227 043,15 33 185 181,53 99,87%

Прочие выплаты по обязательствам государства 820 01 13 0920305 33 227 043,15 33 185 181,53 99,87%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 01 13 0920305 200 1 856 826,61 1 814 964,99 97,75%

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

820 01 13 0920305 400 25 950 000,00 25 950 000,00 100,00%

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

820 01 13 0920305 600 5 372 858,91 5 372 858,91 100,00%

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "город Зеленодольск"

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

за 2014 год



Иные бюджетные ассигнования 820 01 13 0920305 800 47 357,63 47 357,63 100,00%

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
820 01 13 5210000 9 592 357,29 9 592 357,29 100,00%

Прочие выплаты по обязательствам государства 820 01 13 5210600 9 592 357,29 9 592 357,29 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 01 13 5210600 500 9 592 357,29 9 592 357,29 100,00%

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
820 03 1 503 966,74 1 489 959,38 99,07%

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности
820 03 14 1 503 966,74 1 489 959,38 99,07%

Поддержка организаций, 

осуществляющихфундаментальные исследования
820 03 14 0610000 350 000,00 350 000,00 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 03 14 0610000 200 350 000,00 350 000,00 100,00%

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

820 03 14 2470000 1 153 966,74 1 139 959,38 98,79%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

820 03 14 2470000 100 960 728,23 955 570,27 99,46%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 03 14 2470000 200 193 238,51 184 389,11 95,42%

Национальная экономика 820 04 30 595 670,06 30 370 710,94 99,26%

Дорожное хозяйство 820 04 09 30 345 242,86 30 120 283,75 99,26%

Поддержка дорожного хозяйства 820 04 09 3150201 30 345 242,86 30 120 283,75 99,26%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 04 09 3150201 200 29 492 613,86 29 267 654,75 99,24%

Иные бюджетные ассигнования 820 04 09 3150201 800 852 629,00 852 629,00 100,00%

Другие вопросы в области национальной экономики 820 04 12 250 427,20 250 427,19 100,00%

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию
820 04 12 3400300 250 427,20 250 427,19 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 04 12 3400300 200 250 427,20 250 427,19 100,00%

Жилищно-коммунальное хозяйство 820 05 177 932 936,33 177 058 125,86 99,51%

Жилищное хозяйство 820 05 01 40 471 892,14 40 439 214,67 99,92%

Государственная поддержка российских кредитных 

организаций
820 05 01 3500000 2 957 080,99 2 924 403,52 98,89%

Поддержка банковской системы 820 05 01 3500300 2 957 080,99 2 924 403,52 98,89%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 01 3500300 200 177 080,99 144 403,52 81,55%

Иные бюджетные ассигнования 820 05 01 3500300 800 2 780 000,00 2 780 000,00 100,00%

Софинансирование социальных программ субъектов 

Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 

Российской Федерации на социальные программы 

субъектов Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам

820 05 01 5210000 37 514 811,15 37 514 811,15 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты 820 05 01 5210600 37 514 811,15 37 514 811,15 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 05 01 5210600 500 37 514 811,15 37 514 811,15 100,00%

Коммунальное хозяйство 820 05 02 7 272 254,36 7 253 104,26 99,74%

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства, не включенные в 

целевые программы

820 05 02 1020000 2 256 028,64 2 236 880,54 99,15%

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства собственности 

муниципальных образований

820 05 02 1020100 2 256 028,64 2 236 880,54 99,15%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 02 1020102 200 19 148,10 0,00 0,00%

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

820 05 02 1020102 400 2 236 880,54 2 236 880,54 100,00%

Поддержка коммунального хозяйства 820 05 02 3510000 2 125 600,72 2 125 598,72 100,00%

Мероприятия в области коммунального хозяйства 820 05 02 3510500 2 125 600,72 2 125 598,72 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 02 3510500 200 2 125 600,72 2 125 598,72 100,00%



Софинансирование социальных программ субъектов 

Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 

Российской Федерации на социальные программы 

субъектов Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам

820 05 02 5210000 2 890 625,00 2 890 625,00 100,00%

Иные трансферты 820 05 02 5210700 2 890 625,00 2 890 625,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 05 02 5210700 500 2 890 625,00 2 890 625,00 100,00%

Благоустройство 820 05 03 130 188 789,83 129 365 806,93 99,37%

Благоустройство 820 05 03 6000000 130 188 789,83 129 365 806,93 99,37%

Уличное освещение 820 05 03 6000100 21 431 835,30 21 431 249,19 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 03 6000100 200 21 431 835,30 21 431 249,19 100,00%

Строительство и содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений  на них в границах 

городских округов и поселений в рамках  

благоустройства

820 05 03 6000200 38 106 970,46 38 099 949,17 99,98%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 03 6000200 200 38 065 121,98 38 058 100,69 99,98%

Иные бюджетные ассигнования 820 05 03 6000200 800 41 848,48 41 848,48 100,00%

Озеленение 820 05 03 6000300 19 812 787,65 19 699 961,73 99,43%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 03 6000300 200 19 812 787,65 19 699 961,73 99,43%

Организация и содержание мест захоронения 820 05 03 6000400 1 581 467,46 1 579 767,46 99,89%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 03 6000400 200 1 581 467,46 1 579 767,46 99,89%

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений
820 05 03 6000500 49 255 728,96 48 554 879,38 98,58%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 03 6000500 200 49 255 728,96 48 554 879,38 98,58%

Охрана окружающей среды 820 06 250 000,00 249 098,70 99,64%

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
820 06 03 250 000,00 249 098,70 99,64%

Природоохранные мероприятия 820 06 03 4100100 250 000,00 249 098,70 99,64%

Программа природоохранных мероприятий 

Зеленодольского муниципального района
820 06 03 4100103 250 000,00 249 098,70 99,64%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 06 03 4100103 200 250 000,00 249 098,70 99,64%

Образование 820 07 3 780,00 3 780,00 100,00%

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
820 07 05 3 780,00 3 780,00 100,00%

Программа развития государственной гражданской 

и муниципальной службы РТ на 2010-2013 гг.
820 07 05 5229910 3 780,00 3 780,00 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 07 05 5229910 200 3 780,00 3 780,00 100,00%

Культура, кинематография и средства массовой 

информации
820 08 69 155 931,00 69 155 931,00 100,00%

Культура 820 08 01 69 155 931,00 69 155 931,00 100,00%

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии
820 08 01 4400000 719 900,00 719 900,00 100,00%

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 820 08 01 4400100 719 900,00 719 900,00 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 08 01 4400100 200 719 900,00 719 900,00 100,00%

Софинансирование социальных программ субъектов 

Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 

Российской Федерации на социальные программы 

субъектов Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам

820 08 01 5210000 68 436 031,00 68 436 031,00 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты 820 08 01 5210600 68 436 031,00 68 436 031,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 08 01 5210600 500 68 436 031,00 68 436 031,00 100,00%

Социальная политика 820 10 758 908,37 613 516,04 80,84%

Пенсионное обеспечение 820 10 01 154 458,37 154 458,37 100,00%

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсион-ное 

обеспечение
820 10 01 4910000 154 458,37 154 458,37 100,00%

Доплаты к пенсиям государственных служа-щих 

Республики Татарстан
820 10 01 4910100 154 458,37 154 458,37 100,00%



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
820 10 01 4910100 300 154 458,37 154 458,37 100,00%

Социальное обеспечение населения 820 10 03 604 450,00 459 057,67 75,95%

Социальная помощь 820 10 03 5058500 136 000,00 136 000,00 100,00%

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
820 10 03 5058500 300 136 000,00 136 000,00 100,00%

Реализация государственных функций в области 

социальной политики
820 10 03 5140000 468 450,00 323 057,67 68,96%

Мероприятия в области социальной политики 820 10 03 5140100 468 450,00 323 057,67 68,96%

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
820 10 03 5140100 300 468 450,00 323 057,67 68,96%

Физическая культура и спорт 820 11 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Массовый спорт 820 11 02 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 11 02 5210000 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

820 11 02 5210600 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 11 02 5210600 500 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 14 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
820 14 03 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 14 03 5210000 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 

для софинансирования расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения                                                                                

820 14 03 5210700 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 14 03 5210700 500 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Общегосударственные вопросы 820 01 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

820 01 04 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

820 01 04 0020000 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Центральный аппарат 820 01 04 0020400 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 01 04 0020400 200 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Совет города Зеленодольска 821 1 053 347,99 1 029 944,73 97,78%

Общегосударственные вопросы 821 01 1 053 347,99 1 029 944,73 97,78%

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных 

образований

821 01 03 1 053 099,99 1 029 944,73 97,80%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций
821 01 03 0020000 1 053 099,99 1 029 944,73 97,80%

Центральный аппарат 821 01 03 0020400 1 053 099,99 1 029 944,73 97,80%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

821 01 03 0020400 100 910 174,99 906 864,54 99,64%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
821 01 03 0020400 200 142 783,00 122 940,96 86,10%

Иные бюджетные ассигнования 821 01 03 0020400 800 142,00 139,23 98,05%

Другие общегосударственные вопросы 821 01 13 248,00 0,00 0,00%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
821 01 13 0020000 248,00 0,00 0,00%

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
821 01 13 0029500 248,00 0,00 0,00%

Иные бюджетные ассигнования 821 01 13 0029500 800 248,00 0,00 0,00%

Всего расходов 402 674 323,64 401 146 341,28 99,62%

402674323,6 401146341,3

0,00 0,00

500* - расходы за счёт доходов, от оказания платных услуг и компенсации затрат государства



Приложение №4

крешению Совета города Зеленодольска

 "Об исполнении бюджета муниципального образования

 "город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района

  Республики Татарстан за 2014 год"

от 12 мая 2015 года, №316

рублей

Наименование Рз ПР ЦСР КВР ДКР

Уточненные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
% испол-

нения

Общегосударственные вопросы 01 53 023 485,06 52 755 573,28 99,49%

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

01 03 1 053 099,99 1 029 944,73 97,80%

Руководство и управление в сфере 

установленных функций
01 03 0020000 1 053 099,99 1 029 944,73 97,80%

Центральный аппарат 01 03 0020400 1 053 099,99 1 029 944,73 97,80%

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 0020400 100 910 174,99 906 864,54 99,64%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
01 03 0020400 200 142 783,00 122 940,96 86,10%

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020400 800 142,00 139,23 98,05%

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

01 04 6 150 127,59 6 111 105,42 99,37%

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

01 04 0020000 5 605 243,88 5 566 221,71 99,30%

Центральный аппарат 01 04 0020400 5 605 243,88 5 566 221,71 99,30%

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0020400 100 2 461 245,40 2 455 010,33 99,75%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 0020400 200 3 056 760,17 3 023 973,07 98,93%

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 87 238,31 87 238,31 100,00%

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

01 04 5210000 544 883,71 544 883,71 100,00%

Центральный аппарат 01 04 5210600 544 883,71 544 883,71 100,00%

Межбюджетные трансферты 01 04 5210600 500 544 883,71 544 883,71 100,00%

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

01 06 825 105,93 825 105,93 100,00%

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования "город Зеленодольск"

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

за 2014 год



Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

01 06 5210000 825 105,93 825 105,93 100,00%

Центральный аппарат 01 06 5210600 825 105,93 825 105,93 100,00%

Межбюджетные трансферты 01 06 5210600 500 825 105,93 825 105,93 100,00%

Резервные фонды 01 11 134 000,00 0,00 0,00%

Резервные фонды 01 11 0700000 134 000,00 0,00 0,00%

Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500 134 000,00 0,00 0,00%

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 134 000,00 0,00 0,00%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 44 000 738,55 43 945 399,82 99,87%

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

01 13 0020000 1 181 338,11 1 167 861,00 98,86%

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
01 13 0029500 1 181 338,11 1 167 861,00 98,86%

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 1 181 338,11 1 167 861,00 98,86%

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

01 13 0920000 33 227 043,15 33 185 181,53 99,87%

Прочие выплаты по обязательствам 

государства
01 13 0920305 33 227 043,15 33 185 181,53 99,87%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 0920305 200 1 856 826,61 1 814 964,99 97,75%

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности

01 13 0920305 400 25 950 000,00 25 950 000,00 100,00%

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 13 0920305 600 5 372 858,91 5 372 858,91 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920305 800 47 357,63 47 357,63 100,00%

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

01 13 5210000 9 592 357,29 9 592 357,29 100,00%

Прочие выплаты по обязательствам 

государства
01 13 5210600 9 592 357,29 9 592 357,29 100,00%

Межбюджетные трансферты 01 13 5210600 500 9 592 357,29 9 592 357,29 100,00%

Общегосударственные вопросы 01 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

01 04 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

01 04 0020000 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Центральный аппарат 01 04 0020400 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 0020400 200 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 1 503 966,74 1 489 959,38 99,07%

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

03 14 1 503 966,74 1 489 959,38 99,07%

Поддержка организаций, 

осуществляющихфундаментальные 

исследования

03 14 0610000 350 000,00 350 000,00 100,00%



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
03 14 0610000 200 350 000,00 350 000,00 100,00%

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 2470000 1 153 966,74 1 139 959,38 98,79%

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 14 2470000 100 960 728,23 955 570,27 99,46%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
03 14 2470000 200 193 238,51 184 389,11 95,42%

Национальная экономика 04 30 595 670,06 30 370 710,94 99,26%

Дорожное хозяйство 04 09 30 345 242,86 30 120 283,75 99,26%

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 3150201 30 345 242,86 30 120 283,75 99,26%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 3150201 200 29 492 613,86 29 267 654,75 99,24%

Иные бюджетные ассигнования 04 09 3150201 800 852 629,00 852 629,00 100,00%

Другие вопросы в области национальной 

экономики
04 12 250 427,20 250 427,19 100,00%

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию
04 12 3400300 250 427,20 250 427,19 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
04 12 3400300 200 250 427,20 250 427,19 100,00%

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 177 932 936,33 177 058 125,86 99,51%

Жилищное хозяйство 05 01 40 471 892,14 40 439 214,67 99,92%

Государственная поддержка российских 

кредитных организаций
05 01 3500000 2 957 080,99 2 924 403,52 98,89%

Поддержка банковской системы 05 01 3500300 2 957 080,99 2 924 403,52 98,89%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 01 3500300 200 177 080,99 144 403,52 81,55%

Иные бюджетные ассигнования 05 01 3500300 800 2 780 000,00 2 780 000,00 100,00%

Софинансирование социальных программ 

субъектов Российской Федерации, связанных 

с предоставлением субсидий бюджетам 

субъектов Российской Федерации на 

социальные программы субъектов 

Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания 

населения и оказанием адресной социальной 

помощи неработающим пенсионерам

05 01 5210000 37 514 811,15 37 514 811,15 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты 05 01 5210600 37 514 811,15 37 514 811,15 100,00%

Межбюджетные трансферты 05 01 5210600 500 37 514 811,15 37 514 811,15 100,00%

Коммунальное хозяйство 05 02 7 272 254,36 7 253 104,26 99,74%

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства, не включенные 

в целевые программы

05 02 1020000 2 256 028,64 2 236 880,54 99,15%

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства собственности 

муниципальных образований

05 02 1020100 2 256 028,64 2 236 880,54 99,15%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 1020102 200 19 148,10 0,00 0,00%

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности

05 02 1020102 400 2 236 880,54 2 236 880,54 100,00%

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 2 125 600,72 2 125 598,72 100,00%

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 3510500 2 125 600,72 2 125 598,72 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 3510500 200 2 125 600,72 2 125 598,72 100,00%



Софинансирование социальных программ 

субъектов Российской Федерации, связанных 

с предоставлением субсидий бюджетам 

субъектов Российской Федерации на 

социальные программы субъектов 

Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания 

населения и оказанием адресной социальной 

помощи неработающим пенсионерам

05 02 5210000 2 890 625,00 2 890 625,00 100,00%

Иные трансферты 05 02 5210700 2 890 625,00 2 890 625,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 05 02 5210700 500 2 890 625,00 2 890 625,00 100,00%

Благоустройство 05 03 130 188 789,83 129 365 806,93 99,37%

Благоустройство 05 03 6000000 130 188 789,83 129 365 806,93 99,37%

Уличное освещение 05 03 6000100 21 431 835,30 21 431 249,19 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 6000100 200 21 431 835,30 21 431 249,19 100,00%

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений  на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках  благоустройства

05 03 6000200 38 106 970,46 38 099 949,17 99,98%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 6000200 200 38 065 121,98 38 058 100,69 99,98%

Иные бюджетные ассигнования 05 03 6000200 800 41 848,48 41 848,48 100,00%

Озеленение 05 03 6000300 19 812 787,65 19 699 961,73 99,43%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 6000300 200 19 812 787,65 19 699 961,73 99,43%

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400 1 581 467,46 1 579 767,46 99,89%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 6000400 200 1 581 467,46 1 579 767,46 99,89%

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений
05 03 6000500 49 255 728,96 48 554 879,38 98,58%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 6000500 200 49 255 728,96 48 554 879,38 98,58%

Охрана окружающей среды 06 250 000,00 249 098,70 99,64%

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания
06 03 250 000,00 249 098,70 99,64%

Природоохранные мероприятия 06 03 4100100 250 000,00 249 098,70 99,64%

Программа природоохранных мероприятий 

Зеленодольского муниципального района
06 03 4100103 250 000,00 249 098,70 99,64%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
06 03 4100103 200 250 000,00 249 098,70 99,64%

Образование 07 3 780,00 3 780,00 100,00%

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации
07 05 3 780,00 3 780,00 100,00%

Программа развития государственной 

гражданской и муниципальной службы РТ 

на 2010-2013 гг.

07 05 5229910 3 780,00 3 780,00 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
07 05 5229910 200 3 780,00 3 780,00 100,00%

Культура, кинематография и средства 

массовой информации
08 69 155 931,00 69 155 931,00 100,00%

Культура 08 01 69 155 931,00 69 155 931,00 100,00%

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии
08 01 4400000 719 900,00 719 900,00 100,00%

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии
08 01 4400100 719 900,00 719 900,00 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 4400100 200 719 900,00 719 900,00 100,00%



Софинансирование социальных программ 

субъектов Российской Федерации, связанных 

с предоставлением субсидий бюджетам 

субъектов Российской Федерации на 

социальные программы субъектов 

Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания 

населения и оказанием адресной социальной 

помощи неработающим пенсионерам

08 01 5210000 68 436 031,00 68 436 031,00 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты 08 01 5210600 68 436 031,00 68 436 031,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 08 01 5210600 500 68 436 031,00 68 436 031,00 100,00%

Социальная политика 10 758 908,37 613 516,04 80,84%

Пенсионное обеспечение 10 01 154 458,37 154 458,37 100,00%

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение
10 01 4910000 154 458,37 154 458,37 100,00%

Доплаты к пенсиям государственных служа-

щих Республики Татарстан
10 01 4910100 154 458,37 154 458,37 100,00%

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 01 4910100 300 154 458,37 154 458,37 100,00%

Социальное обеспечение населения 10 03 604 450,00 459 057,67 75,95%

Социальная помощь 10 03 5058500 136 000,00 136 000,00 100,00%

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 03 5058500 300 136 000,00 136 000,00 100,00%

Реализация государственных функций в 

области социальной политики
10 03 5140000 468 450,00 323 057,67 68,96%

Мероприятия в области социальной 

политики
10 03 5140100 468 450,00 323 057,67 68,96%

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 03 5140100 300 468 450,00 323 057,67 68,96%

Физическая культура и спорт 11 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Массовый спорт 11 02 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 11 02 5210000 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

11 02 5210600 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 11 02 5210600 500 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 14 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
14 03 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Межбюджетные трансферты 14 03 5210000 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%
Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения                                                                                

14 03 5210700 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Межбюджетные трансферты 14 03 5210700 500 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Всего расходов 402 674 323,64 401 146 341,28 99,62%

402674323,6 401146341,3

0,00 0,00

500* - расходы за счёт доходов, от оказания платных услуг и компенсации затрат государства



Приложение №5

крешению Совета города Зеленодольска

"Об исполнении бюджета муниципального образования

"город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан за 2014 год"

от 12 мая 2015 года, №316

рублей

Наименование Вед Рз ПР ЦСР КВР ДКР

Уточненные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
% испол-

нения

Исполнительный комитет  города Зеленодольск 820 401 620 975,65 400 116 396,55 99,63%

Общегосударственные вопросы 820 01 51 109 724,07 50 881 611,17 99,55%

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

820 01 04 6 150 127,59 6 111 105,42 99,37%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

820 01 04 0020000 5 605 243,88 5 566 221,71 99,30%

Центральный аппарат 820 01 04 0020400 5 605 243,88 5 566 221,71 99,30%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

820 01 04 0020400 100 2 461 245,40 2 455 010,33 99,75%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 01 04 0020400 200 3 056 760,17 3 023 973,07 98,93%

Иные бюджетные ассигнования 820 01 04 0020400 800 87 238,31 87 238,31 100,00%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

820 01 04 5210000 544 883,71 544 883,71 100,00%

Центральный аппарат 820 01 04 5210600 544 883,71 544 883,71 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 01 04 5210600 500 544 883,71 544 883,71 100,00%

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

820 01 06 825 105,93 825 105,93 100,00%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

820 01 06 5210000 825 105,93 825 105,93 100,00%

Центральный аппарат 820 01 06 5210600 825 105,93 825 105,93 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 01 06 5210600 500 825 105,93 825 105,93 100,00%

Резервные фонды 820 01 11 134 000,00 0,00 0,00%

Резервные фонды 820 01 11 0700000 134 000,00 0,00 0,00%

Резервные фонды местных администраций 820 01 11 0700500 134 000,00 0,00 0,00%

Иные бюджетные ассигнования 820 01 11 0700500 800 134 000,00 0,00 0,00%

Другие общегосударственные вопросы 820 01 13 44 000 490,55 43 945 399,82 99,87%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

820 01 13 0020000 1 181 090,11 1 167 861,00 98,88%

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
820 01 13 0029500 1 181 090,11 1 167 861,00 98,88%

Иные бюджетные ассигнования 820 01 13 0029500 800 1 181 090,11 1 167 861,00 98,88%

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
820 01 13 0920000 33 227 043,15 33 185 181,53 99,87%

Прочие выплаты по обязательствам государства 820 01 13 0920305 33 227 043,15 33 185 181,53 99,87%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 01 13 0920305 200 1 856 826,61 1 814 964,99 97,75%

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

820 01 13 0920305 400 25 950 000,00 25 950 000,00 100,00%

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

820 01 13 0920305 600 5 372 858,91 5 372 858,91 100,00%

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "город Зеленодольск"

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

за 2014 год



Иные бюджетные ассигнования 820 01 13 0920305 800 47 357,63 47 357,63 100,00%

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
820 01 13 5210000 9 592 357,29 9 592 357,29 100,00%

Прочие выплаты по обязательствам государства 820 01 13 5210600 9 592 357,29 9 592 357,29 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 01 13 5210600 500 9 592 357,29 9 592 357,29 100,00%

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
820 03 1 503 966,74 1 489 959,38 99,07%

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности
820 03 14 1 503 966,74 1 489 959,38 99,07%

Поддержка организаций, 

осуществляющихфундаментальные исследования
820 03 14 0610000 350 000,00 350 000,00 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 03 14 0610000 200 350 000,00 350 000,00 100,00%

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

820 03 14 2470000 1 153 966,74 1 139 959,38 98,79%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

820 03 14 2470000 100 960 728,23 955 570,27 99,46%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 03 14 2470000 200 193 238,51 184 389,11 95,42%

Национальная экономика 820 04 30 595 670,06 30 370 710,94 99,26%

Дорожное хозяйство 820 04 09 30 345 242,86 30 120 283,75 99,26%

Поддержка дорожного хозяйства 820 04 09 3150201 30 345 242,86 30 120 283,75 99,26%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 04 09 3150201 200 29 492 613,86 29 267 654,75 99,24%

Иные бюджетные ассигнования 820 04 09 3150201 800 852 629,00 852 629,00 100,00%

Другие вопросы в области национальной экономики 820 04 12 250 427,20 250 427,19 100,00%

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию
820 04 12 3400300 250 427,20 250 427,19 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 04 12 3400300 200 250 427,20 250 427,19 100,00%

Жилищно-коммунальное хозяйство 820 05 177 932 936,33 177 058 125,86 99,51%

Жилищное хозяйство 820 05 01 40 471 892,14 40 439 214,67 99,92%

Государственная поддержка российских кредитных 

организаций
820 05 01 3500000 2 957 080,99 2 924 403,52 98,89%

Поддержка банковской системы 820 05 01 3500300 2 957 080,99 2 924 403,52 98,89%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 01 3500300 200 177 080,99 144 403,52 81,55%

Иные бюджетные ассигнования 820 05 01 3500300 800 2 780 000,00 2 780 000,00 100,00%

Софинансирование социальных программ субъектов 

Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 

Российской Федерации на социальные программы 

субъектов Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам

820 05 01 5210000 37 514 811,15 37 514 811,15 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты 820 05 01 5210600 37 514 811,15 37 514 811,15 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 05 01 5210600 500 37 514 811,15 37 514 811,15 100,00%

Коммунальное хозяйство 820 05 02 7 272 254,36 7 253 104,26 99,74%

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства, не включенные в 

целевые программы

820 05 02 1020000 2 256 028,64 2 236 880,54 99,15%

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства собственности 

муниципальных образований

820 05 02 1020100 2 256 028,64 2 236 880,54 99,15%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 02 1020102 200 19 148,10 0,00 0,00%

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

820 05 02 1020102 400 2 236 880,54 2 236 880,54 100,00%

Поддержка коммунального хозяйства 820 05 02 3510000 2 125 600,72 2 125 598,72 100,00%

Мероприятия в области коммунального хозяйства 820 05 02 3510500 2 125 600,72 2 125 598,72 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 02 3510500 200 2 125 600,72 2 125 598,72 100,00%



Софинансирование социальных программ субъектов 

Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 

Российской Федерации на социальные программы 

субъектов Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам

820 05 02 5210000 2 890 625,00 2 890 625,00 100,00%

Иные трансферты 820 05 02 5210700 2 890 625,00 2 890 625,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 05 02 5210700 500 2 890 625,00 2 890 625,00 100,00%

Благоустройство 820 05 03 130 188 789,83 129 365 806,93 99,37%

Благоустройство 820 05 03 6000000 130 188 789,83 129 365 806,93 99,37%

Уличное освещение 820 05 03 6000100 21 431 835,30 21 431 249,19 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 03 6000100 200 21 431 835,30 21 431 249,19 100,00%

Строительство и содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений  на них в границах 

городских округов и поселений в рамках  

благоустройства

820 05 03 6000200 38 106 970,46 38 099 949,17 99,98%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 03 6000200 200 38 065 121,98 38 058 100,69 99,98%

Иные бюджетные ассигнования 820 05 03 6000200 800 41 848,48 41 848,48 100,00%

Озеленение 820 05 03 6000300 19 812 787,65 19 699 961,73 99,43%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 03 6000300 200 19 812 787,65 19 699 961,73 99,43%

Организация и содержание мест захоронения 820 05 03 6000400 1 581 467,46 1 579 767,46 99,89%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 03 6000400 200 1 581 467,46 1 579 767,46 99,89%

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений
820 05 03 6000500 49 255 728,96 48 554 879,38 98,58%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 03 6000500 200 49 255 728,96 48 554 879,38 98,58%

Охрана окружающей среды 820 06 250 000,00 249 098,70 99,64%

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
820 06 03 250 000,00 249 098,70 99,64%

Природоохранные мероприятия 820 06 03 4100100 250 000,00 249 098,70 99,64%

Программа природоохранных мероприятий 

Зеленодольского муниципального района
820 06 03 4100103 250 000,00 249 098,70 99,64%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 06 03 4100103 200 250 000,00 249 098,70 99,64%

Образование 820 07 3 780,00 3 780,00 100,00%

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
820 07 05 3 780,00 3 780,00 100,00%

Программа развития государственной гражданской 

и муниципальной службы РТ на 2010-2013 гг.
820 07 05 5229910 3 780,00 3 780,00 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 07 05 5229910 200 3 780,00 3 780,00 100,00%

Культура, кинематография и средства массовой 

информации
820 08 69 155 931,00 69 155 931,00 100,00%

Культура 820 08 01 69 155 931,00 69 155 931,00 100,00%

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии
820 08 01 4400000 719 900,00 719 900,00 100,00%

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 820 08 01 4400100 719 900,00 719 900,00 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 08 01 4400100 200 719 900,00 719 900,00 100,00%

Софинансирование социальных программ субъектов 

Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 

Российской Федерации на социальные программы 

субъектов Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам

820 08 01 5210000 68 436 031,00 68 436 031,00 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты 820 08 01 5210600 68 436 031,00 68 436 031,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 08 01 5210600 500 68 436 031,00 68 436 031,00 100,00%

Социальная политика 820 10 758 908,37 613 516,04 80,84%

Пенсионное обеспечение 820 10 01 154 458,37 154 458,37 100,00%

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсион-ное 

обеспечение
820 10 01 4910000 154 458,37 154 458,37 100,00%

Доплаты к пенсиям государственных служа-щих 

Республики Татарстан
820 10 01 4910100 154 458,37 154 458,37 100,00%



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
820 10 01 4910100 300 154 458,37 154 458,37 100,00%

Социальное обеспечение населения 820 10 03 604 450,00 459 057,67 75,95%

Социальная помощь 820 10 03 5058500 136 000,00 136 000,00 100,00%

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
820 10 03 5058500 300 136 000,00 136 000,00 100,00%

Реализация государственных функций в области 

социальной политики
820 10 03 5140000 468 450,00 323 057,67 68,96%

Мероприятия в области социальной политики 820 10 03 5140100 468 450,00 323 057,67 68,96%

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
820 10 03 5140100 300 468 450,00 323 057,67 68,96%

Физическая культура и спорт 820 11 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Массовый спорт 820 11 02 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 11 02 5210000 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

820 11 02 5210600 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 11 02 5210600 500 1 316 400,00 1 316 400,00 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 14 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
820 14 03 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 14 03 5210000 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 

для софинансирования расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения                                                                                

820 14 03 5210700 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Межбюджетные трансферты 820 14 03 5210700 500 68 133 246,08 68 133 246,08 100,00%

Общегосударственные вопросы 820 01 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

820 01 04 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

820 01 04 0020000 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Центральный аппарат 820 01 04 0020400 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 01 04 0020400 200 500* 860 413,00 844 017,38 98,09%

Совет города Зеленодольска 821 1 053 347,99 1 029 944,73 97,78%

Общегосударственные вопросы 821 01 1 053 347,99 1 029 944,73 97,78%

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных 

образований

821 01 03 1 053 099,99 1 029 944,73 97,80%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций
821 01 03 0020000 1 053 099,99 1 029 944,73 97,80%

Центральный аппарат 821 01 03 0020400 1 053 099,99 1 029 944,73 97,80%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

821 01 03 0020400 100 910 174,99 906 864,54 99,64%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
821 01 03 0020400 200 142 783,00 122 940,96 86,10%

Иные бюджетные ассигнования 821 01 03 0020400 800 142,00 139,23 98,05%

Другие общегосударственные вопросы 821 01 13 248,00 0,00 0,00%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
821 01 13 0020000 248,00 0,00 0,00%

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
821 01 13 0029500 248,00 0,00 0,00%

Иные бюджетные ассигнования 821 01 13 0029500 800 248,00 0,00 0,00%

Всего расходов 402 674 323,64 401 146 341,28 99,62%

402674323,6 401146341,3

0,00 0,00

500* - расходы за счёт доходов, от оказания платных услуг и компенсации затрат государства



Приложение №6

к решению Совета города Зеленодольска

"Об исполнении бюджета муниципального образования

"город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан за 2014 год"

от 12 мая 2015 года, №316

рублей

Уточненный план 

2014 года

Кассовое 

исполнение
% исполнения

1 500 000,00 1 500 000,00 100%

8 433 161,65 8 433 161,65 100%

2 980 262,44 2 977 966,35 100%

9 899 378,92 9 898 748,83 100%

3 000 000,00 3 000 000,00 100%

4 488 993,00 4 485 030,00 100%

4 700 000,00 4 700 000,00 100%

19 805 636,10 19 805 636,10 100%

433 965,21 433 965,21 100%

293 352,92 293 352,92 100%

2 081 078,21 2 081 078,21 100%

268 054,74 262 896,78 98%

25 000,00 25 000,00 100%

707 953,93 707 953,93 100%

135 731,99 135 731,99 100%

623 730,00 592 640,82 95%

59 376 299,11 59 333 162,79 100%

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Зеленодольского муниципального района на 

2014 год 

Для выплаты зарплаты и текущих расходов 

сотрудникам общественных пунктов охраны 

правопорядка

На приобретение компьютера для работы в 

программе ГИСТ ГМП

На увеличение муниципального задания МБУ 

"Департамент благоустройства и озеленения г. 

Зеленодольска"

ИТОГО

Целевое назначение межбюджетных 

трансфертов

На пополнение Уставного фонда МУП 

«Коммунальное хозяйство»

На асфальтирование дворов 

На погашение Исполнительного листа 

Устройство парковки ИК г.Зеленодольска по ул. 

Ленина д.38

На восстановление центрального горячего 

водоснабжения дома №2 по ул.Загородная к новому 

отопительному сезону

Пополнение Уставного фонда МУП 

«Коммунальное хозяйство» и МУП «Экоресурс» 

На выполнение работ по разборке 

асфальтобетонного покрытия по пр.Строителей

На ремонт кабинетов в административном здании 

по ул. Ленина, 38

Для оплаты поставки песка и технической соли

на пополнение УФ МУП "Коммунальное 

хозяйство" (приобретение на лизинговой основе 

Эвакуатора)

на благоустройство и содержание города

Финансовое обеспечение мероприятий для 

включения в программу Повышения безопасности 

дорожного движения на 2014 год (Установка 

светофора, дорожные знаки, световозвращающих 

элементов, пешеходных ограждений)

на благоустройство стадиона "Авангард"


